
ISLAND – GEJZÍRY, AKTIVNÍ SOPKA A POLÁRNÍ ZÁŘE
Poznávací, Pobytový s výlety, Eurovíkendy

KOMPLETNÍ FOTOGALERIE ZÁJEZDU
ŽHAVÁ A OBLÍBENÁ NOVINKA - JIŽ JSME LETOS USKUTEČNILI 4x.
VSTUP NA ISLAND PRO PLNĚ OČKOVANÉ (+14 dní) nebo s prodělaným covidem JEN S  JEDNÍM TESTEM PŘED
ODLETEM V ČR. Návrat očkovaní: bez testu, bez samoizolace.
Bonusy:

Návštěva oblasti aktivní sopky s tekoucí lávou!●

V období od konce srpna do začátku dubna lze někdy pozorovat polární záři; ubytování v hotelech mimo●

hustou civilizaci.
Na Island se dostaneme přímým letem z Prahy.●

Ubytování v hotelu se snídaněmi, večeře za příplatek.●

LZE ZAJISTIT I PRO SAMOSTATNĚ CESTUJÍCÍ BEZ PRŮVODCE - letenka, ubytování, půjčení auta.
Program je napěchovaný úžasnými sceneriemi, za kterými se na Island jezdí. Třešničkou na dortu a největším
lákadlem letošního jara je výbuch vulkánu na ostrově Reykjanes, který se nachází nedaleko mezinárodního letiště
a vyhlášených termálních lázní Modrá laguna. Jedná se o poklidnou erupci s pomalým, ale mohutným výronem horké lávy.
Díky příhodné poloze je možné dostat se po lehčí túře na dohled vulkánu, a toto jedinečné přírodní divadlo
pozorovat.
Dále se dostaneme téměř na dotek horkým pramenům a gejzírům, vodopádům a ledovcům. Spatříme i světoznámou
sopku Eyjafjallajökull a vystoupáme na vyhaslý kráter Grábrok. Pokud to aktuální epidemiologická situace dovolí,
vykoupeme se i ve světoznámé Modré laguně.

Sopečná erupce a polární záře jsou přírodní fenomény a jejich aktivní průběh v době zájezdu nelze garantovat.

TERMÍNY ZÁJEZDŮ
Termín Délka Cena Nástupní místa Poznámka

CENA OBSAHUJE:
letenku Praha - Keflavík a zpět vč. let. tax (přímý let) ve výši 11 000 Kč (pokud bude letenka dražší, bude doúčtována dle●

aktuální ceny)
dopravu mikrobusem (řídí průvodce)●

4x ubytování ve 2 lůžkových pokojích v hotelu kategorie KOMFORT - pokoje s WC a sprchou, s povlečením●



4x snídaně●

průvodce●

cestovní pojištění Uniqa K10S (mj. na stornopoplatky nejen při onemocnění, ale také z důvodu nařízené karantény před●

cestou do zahraničí, dále léčebné výlohy a to vč. onemocnění COVID-19)
CENA NEOBSAHUJE:

vstupné cca 2000 ISK (tj. cca 15 EUR)●

případné náklady spojené s testováním, vystavením potvrzení o vakcinaci atp.●

další výše neuvedené služby●

PŘÍPLATKY:
1lůžkový pokoj: 4 500 Kč●

vstup do Modré laguny - včetně ručníku a 1 nápoje - nutné objednat předem: 1 900 Kč●

vstup do Modré laguny pro děti do 13 let včetně ručníku zdarma - nutné objednat předem: 0 Kč●

3x večeře: 4 000 Kč●

POZNÁMKY:
V současné situaci CK doporučuje cestovat s cestovním pasem i  v zemích EU.●

 ❍

Garance menší skupiny.■

Předpokládané ceny jsou stanoveny na základě posledních známých cen a zkušeností CK v době tvorby katalogu■

(zájezdu).
Tento zájezd není vhodný pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace.●

MINIMÁLNÍ POČET ÚČASTNÍKŮ VE SKUPINĚ: 6

PROGRAM:
1. den: Na Island se dostaneme přímým letem z Prahy (odlet večer). Po příletu transfer na ubytování v blízkosti letiště.
2. den: Dopoledne procházky v okolí ubytování, např. pobřeží Atlantského oceánu s majákem, stará lávová pole.
Pak nás čekají další procházky v typické islandské krajině s pustými lávovými poli na sopečném poloostrově Reykjanes.
Vrcholem bude návštěva aktivní sopky pod horou Fagradalsfjall v údolí Geldingadalur. Když podmínky dovolí, měli
bychom se dostat do bezprostřední blízkosti vulkánu vyvrhujícího rozžhavenou hmotu, která se pozvolna valí do okolí
v podobě lávových proudů. Odpoledne navštívíme též geotermální oblast Gunnuhver a projdeme se k majáku
Reykjanesvíti. Návrat na nocleh.
3. den: Návštěva oblasti severně od Reykjavíku, kde se údolím řeky Grímsá dostaneme k nejvydatnějšímu horkému
pramenu Islandu Deildartunguhver (vydatnost až 180 litrů za sekundu). Poté budeme moci obdivovat dva fotogenické
vodopády v lávě Hraunfossar a Barnafoss. Nakonec dojedeme k vyhaslému kráteru Grábrok, na který bez obtíží
vystoupíme. Světlo je dlouho do večera, a tak se při návratu ještě krátce zastavíme v Reykjavíku. Návrat na nocleh.
4. den: Cestou po jižním pobřeží se pod světoznámou sopkou Eyjafjallajökull projdeme u vodopádu Seljalandsfoss,
kde se dá vstoupit za jeho vodní stěnu. V soutěsce uvidíme další vodopád Gljúfrafoss a do třetice uskutečníme krátkou
vycházku podél kaskády vodopádů na řece Skógá poblíž monumentálního šedesátimetrového vodopádu Skógafoss.
Na nejjižnějším mysu Islandu Dyrhólaey budeme obdivovat skalní bránu a u městečka Vík vstoupíme na černou
sopečnou pláž s čedičovou jeskyní. Odpoledne se projdeme ke splazu ledovce Sólheimajökull.
5. den: Dnes nás čeká tzv. zlatý okruh. Nejdříve navštívíme sídlo biskupství v osadě Skálholt a pak již pojedeme do oblasti
Geysiru s aktivním gejzírem Strokkur, který každých pět minut vyvrhuje vřelou vodu až do výše 20 metrů. Uvidíme
i impozantní vodopád Gullfoss na řece Hvítá, kde voda padá ve dvou stupních do hloubky 32 metrů. Odpoledne se
zastavíme v národním parku Þingvellir (UNESCO). V této oblasti se rozestupuje evropská a americká litosférická deska
a byl zde v 10. století založen nejstarší parlament světa – Alþing. Před odletem budeme mít možnost vykoupat se
v unikátních termálních lázních Modrá laguna (viz příplatek, nutno objednat při přihlášení), pro ostatní určí průvodce
náhradní program dle zájmu a počtu lidí. Po půlnoci odlet do Prahy.
6. den: V časných ranních hodinách přílet do Prahy.
Pozn.: Změna programu nebo pořadí dnů v případě změn časů letů, nepříznivého počasí nebo nesjízdnosti některých cest
pro auto vyhrazena.

VÍZOVÉ A ZDRAVOTNÍ POŽADAVKY
Cestovní doklady: Občané České republiky a Slovenska mohou vstupovat a pobývat na území Islandu bez zvláštních
omezení, a to pouze na základě platného cestovního dokladu nebo průkazu totožnosti. Je nezbytné, aby dítě, které cestuje
společně  s  rodičem,  bylo  vybaveno  svým vlastním cestovním dokladem.  Za  platnost  cestovních  dokladů  a  dodržení
podmínek vstupu odpovídá cestující. Objednatel zájezdu je povinen nahlásit do CK účast cizích státních příslušníků.
Aktuální podmínky vstupu na Island: jsou pravidelně aktualizovány na webu Ministerstva zahraničních věcí ZDE. Pro
klienty ze Slovenska zde.
 

 
 
 

https://www.mzv.cz/oslo/cz/viza_a_konzularni_cestovni_informace/aktuality/podminky_vstupu_na_uzemi_islandu_v.html
https://www.mzv.cz/lisbon/cz/viza_a_konzularni_informace/informace_pro_cesty_a_pobyt/informace_k_cestovani_ceskych_obcanu_do.html
https://www.mzv.sk/web/sk/island









